- H04.384** osdam dualis, ut legere. Figurae uerborum duae sunt, {simplex et composita}. Aut enim simplicia **K04.384** quosdam dualis, ut legere. Figurae uerborum duae sunt, simplex et composita. Aut enim simplicia **04.367** quae scribi non potest. **2. DE LITTERA** Littera est pars minima uocis articulatae. Litterarum aliae **04.388** quod est meminisse nullum participium reperitur; interdum a non defectiuo uerbo participia defectiua **H04.378** ntur, ut mons, montium; altera eorum, quae ablatiuo casu singulari e correpta finiuntur et feminina **K04.378** ntur, ut mons, montium; altera eorum, quae ablatiuo casu singulari e correpta finiuntur et feminina **04.378** Musis. Necesse est autem contra hanc regulam declinentur ea nomina, in quibus genera discernenda **H04.365** nam, composita, ut namque. Ordo coniunctionum in quo est? Quia aut praepositivae coniunctiones **K04.365** nam, composita, ut namque. Ordo coniunctionum in quo est? Quia aut praepositivae coniunctiones **04.383** ilia defectiua existimanda sunt. Deponentia sunt, quae r littera terminantur et ea amissa Latina non **H04.360** dicitur}. Deponentia quae sunt? Quae **similiter ut passiuam in r desinunt**, sed ea dempta Latina non **K04.360** rror non **dicimus**. Deponentia quae sunt? Quae **in r desinunt, ut passiuam**, sed ea dempta Latina non **H04.381** genus, numerus, figura, tempus, persona. Qualitas uerborum in modis est et in formis. Modi autem **K04.381** genus, numerus, figura, tempus, persona. Qualitas uerborum in modis est et in formis. Modi autem **04.388** a. Ex quibus sunt etiam illa, quae, cum participia uideantur, uerborum tamen significatione priuata **H04.360** r, lego. Neutra quae sunt? <04.360> Quae in o desinunt, ut actiua, sed accepta r littera Latina non **K04.360** r, lego. Neutra quae sunt? <04.360> Quae in o desinunt, ut actiua, sed accepta r littera Latina non **04.383** deunt in actiua, ut legor lego. Neutra sunt quae o littera terminantur et accepta r littera Latina non **H04.383** ue, faxo, sis, {amabo,} inquit, inquam, quaeso, aio. Sunt etiam monosyllaba quae ideo sola producta **K04.383** , aue, faxo, sis, amabo, inquit, inquam, quaeso, aio. Sunt etiam monosyllaba quae ideo sola producta **suo** (7) **04.358, 04.358, 04.358, 04.358, 04.375, 04.375, 04.393.**
- H04.358** et pluraliter suae suarum suis suas o a suis; generis neutri numeri singularis suum sui suo suum o a **K04.358** ua, et pluraliter suae suarum suis suas a suis; generis neutri numeri singularis suum sui suo suum a **H04.358** uorum tuis tua o a tuis. Personae tertiae generis masculini numeri singularis suus sui suo suum o a **K04.358** ua tuorum tuis tua a tuis. Personae tertiae generis masculini numeri singularis suus sui suo suum a **04.375** gradus ablatiuo casu adiungitur utriusque numeri; sed tunc hoc utimur, cum aliquem uel alieno uel **04.375** ille est']. Superlatiuus autem genetiua tantum plurali adiungitur; sed tunc hoc utimur, cum aliquem **04.393** en pro aduerbio positum est. Fit et in eadem parte orationis hoc uitium, cum ipsa pro se non in loco **H04.358** suam o a sua, et pluraliter suae suarum suis suas o a suis; generis neutri numeri singularis suum sui **K04.358** uae suam a sua, et pluraliter suae suarum suis suas a suis; generis neutri numeri singularis suum sui **H04.358** pluraliter tua tuorum tuis tua o a tuis. Personae tertiae generis masculini numeri singularis suus sui **K04.358** t pluraliter tua tuorum tuis tua a tuis. Personae tertiae generis masculini numeri singularis suus sui **suorum** (2) **04.358, 04.358.**
- H04.358** rum suis suas o a suis; generis neutri numeri singularis suum sui suo suum o a suo, et pluraliter sua **K04.358** suarum suis suas a suis; generis neutri numeri singularis suum sui suo suum a suo, et pluraliter sua **H04.358** is. Personae tertiae generis masculini numeri singularis suus sui suo suum o a suo, et pluraliter sui **K04.358** tuis. Personae tertiae generis masculini numeri singularis suus sui suo suum a suo, et pluraliter sui **suos** (1) **04.358.**
- H04.358** tertiae generis masculini numeri singularis suus sui suo suum o a suo, et pluraliter sui suorum suis **K04.358** ae tertiae generis masculini numeri singularis suus sui suo suum a suo, et pluraliter sui suorum suis **super** (10) **04.365, 04.366, 04.366, 04.390, 04.391, 04.391, 04.391, 04.391, 04.391, 04.391, K04.391.**
- sunt** uerba, ut scribo, aut composita, ut describo. Conponuntur autem uerba quattuor modis, **ut** cetera **sunt** uerba, ut scribo, aut composita, ut describo. Conponuntur autem uerba quattuor modis, **sicut** ce **sunt** uocales, aliae consonantes. Consonantium aliae sunt semiuocales, aliae mutae. Vocales sunt, **sunt**, ut ab eo quod est studeo studens futurum tempus non habet. Ab impersonali uerbo participia n **sunt**, ut ab hac clade, harum cladum [caede caedium]; tertia eorum, quae ablatiuo casu singulari i littera terminantur **sunt**, ut ab hac clade, harum dearum, his et ab his deabus, ne si deis dixerimus, deos, non deas signifi **sunt**, ut ac, ast, aut subiunctivae, ut que, autem, aut communes, ut et, igitur. **8. DE PRAEPOSITI** **sunt**, ut ac, ast, aut subiunctivae, ut que, autem, aut communes, ut et, igitur **ergo**. DE PRAEPOSITI **sunt**, ut coniuor, conluctor. Communia sunt, quae r littera terminantur et in duas formas cadunt, **sunt**, ut luctor, loquor. Communia quae sunt? Quae {similiter} in r desinunt, ut deponentia, sed in **sunt**, ut luctor, loquor. Communia quae sunt? Quae in r desinunt, ut deponentia, sed in duas forma **sunt**, ut multi existimant, septem: indicatiuus, qui et pronuntiatuus, ut lego; imperatiuus, ut lege; p **sunt**, ut multi existimant, septem: indicatiuus, qui et pronuntiatuus [dicitur], ut lego; imperatiuus, **sunt**, ut pransus, cenatus, placita, nupta, triumphata, regnata: nam prandeor, cenor, placeor, nubor, **sunt**, ut sto, curro {; stor, curror non dicitur}. Deponentia quae sunt? Quae **similiter ut passiuam in r** **sunt**, ut sto, curro: stor, curror non **dicimus**. Deponentia quae sunt? Quae **in r desinunt, ut passiuam**, **sunt**, ut sto, curro. Sunt etiam neutra, quae i littera terminantur, ut odi, noui, meminisse. Sunt item, qu **sunt**, ut sto, do, flo. Sunt uerba incertae significationis, ut tondeo, lauo, fabrico, punio, munero, par **sunt**, ut sto, do, flo, **no**. Sunt uerba incertae significationis, ut tondeo, lauo, fabrico, punio, munero,
- suo**, et pluraliter sua suorum suis sua o a suis. Item possessiua finita ad aliquid dicta ex altera part **suo**, et pluraliter sua suorum suis sua a suis. Item possessiua finita ad aliquid dicta ex altera parte **suo**, et pluraliter sui suorum suis suos o a suis; generis feminini numeri singularis sua suae suae sua **suo**, et pluraliter sui suorum suis suos a suis; generis feminini numeri singularis sua suae suae suam **suo** generi conparamus, ut 'Hector fortior Diomede' uel 'audacior Troianis fuit'. [Dicimus autem et ' **suo** generi conparamus, ut 'Hector fortissimus Troianorum fuit'. Plerumque superlatiuus pro positu **suo** neque ut conuenit ponitur, ut 'cui tantum de te licuit' pro 'in te', et 'apud amicum eo' pro 'ad am **suo** suum o a suo, et pluraliter sua suorum suis sua o a suis. Item possessiua finita ad aliquid dicta **suo** suum a suo, et pluraliter sua suorum suis sua a suis. Item possessiua finita ad aliquid dicta ex **suo** suum o a suo, et pluraliter sui suorum suis suos o a suis; generis feminini numeri singularis sua **suo** suum a suo, et pluraliter sui suorum suis suos a suis; generis feminini numeri singularis sua suae
- suorum** suis sua o a suis. Item possessiua finita ad aliquid dicta ex altera parte pluralia generis ma **suorum** suis sua a suis. Item possessiua finita ad aliquid dicta ex altera parte pluralia generis mas **suorum** suis suos o a suis; generis feminini numeri singularis sua suae suae suam o a sua, et plurali **suorum** suis suos a suis; generis feminini numeri singularis sua suae suae suam a sua, et pluraliter

04.391 cum accusatiuo casui naturaliter praepoanantur, et ablatiuo tamen plerumque iunguntur, ut ‘gemina
 H04.391 sus’. // Quamquam multi sunt qui non putant **ambiguas praepositiones** nisi duas, in et sub; ceterum
 K04.391 // Quamquam multi sunt qui non putant **praepositiones esse ambiguas** nisi duas, in et sub; ceterum
 K04.391 cat, hoc est mentionem de aliquo fieri, ablatiui casus est tantum, ut \ ‘multa super Priamo rogitans,
 04.391 et sub; ceterum super et subter, cum locum significant, figurate ablatiuo iungi. Extra quam formam
 H04.366 accusatiuo casui seruit quam ablatiuo; ubi mentionem alicuius facimus, ablatiuo tantum, ut ‘multa
 K04.366 accusatiuo casui seruit quam ablatiuo; ubi mentionem alicuius facimus, ablatiuo tantum, ut ‘multa
 H04.391 raepositio, cum de significat, hoc est mentionem de aliquo fieri, ablatiui casus est tantum, ut ‘multa
 K04.391 epositio, cum de significat, hoc est mentionem de aliquo fieri, ablatiui casus est tantum, ut \ ‘multa
 04.366 os Nituntur <04.366> gradibus’; sub ablatiui casus, \ ‘arma sub aduersa posuit radiantia quercu’. //
 H04.365 sque iniuria, tenus pube, quod nos dicimus pube tenus. Da utriusque casus praepositiones. In, sub,
 K04.365 sque iniuria, tenus pube, quod nos dicimus pube tenus. Da utriusque casus praepositiones. In, sub,
 04.390 tenus. Clam praepositio casibus seruit ambobus. Vtriusque casus praepositiones sunt haec: in, sub,
 04.391 os Nituntur gradibus’; sub ablatiui casus, \ ‘arma sub aduersa posuit radiantia quercu’. // <04.391>

superasse (1) 04.395.

H04.395 mbiguitas dictionis, quae fit aut per casum accusatiuum, ut **si quis** dicat 'audio secutorem retiarium
 K04.395 ambiguitas dictionis, quae fit aut per casum accusatiuum, ut **siquis** dicat 'audio secutorem retiarium

superbum (1) 04.394.

04.394 s, sicut \ ‘spoliantur eos et corpora nuda relinquunt’ // pro spoliant. Per tempora, sicut \ ‘ceciditque
superest (2) 04.372, 04.372.

04.372 ur plena sententia: huius punctum ad summam litteram ponimus. Subdistinctio est, ubi non multum
 04.372 um sit: huius punctum ad imam litteram ponimus. Media distinctio est, ubi fere tantum de sententia

superiores (1) 04.366.

04.366 eruit, cum significat contra, ut in adulterum, in desertorem. Subter quam uim habet? Eandem quam
superiori (2) 04.397, 04.399.

H04.399 \ ‘Acamasque Thoasque / Pelidesque Neoptolemus’ // et cetera. Diallyton uel asyndeton est figura
 K04.399 camasque Thoasque / Pelidesque Neoptolemusque’ // et cetera. Diallyton uel asyndeton est figura
 H04.397 ui numina Phoebi, / Qui tripodas, Clari lauros, qui sidera sentis’ // et cetera. Hypozeuxis est figura
 K04.397 ui numina Phoebi, / Qui tripodas, Clari lauros, qui sidera sentis’ // et cetera. Hypozeuxis est figura

superlatiui (1) 04.363.

04.363 positio, comparatiuo, superlatiuo. Da aduerbium positiui gradus. Vt docte; comparatiui, ut doctius;
superlatiuo (6) 04.363, 04.374, 04.374, 04.374, 04.386, 04.386.

04.363 nparatio aduerbiorum in <04.363> quo est? In tribus gradibus comparationis, positio, comparatiuo,
 04.374 enim bonus melior optimus, malus peior pessimus. Comparatio nominum proprie in comparatiuo et
 04.374 atione diminutia, intellectu comparatiua, ut grandiusculus, maiusculus, minusculus. Comparatiuo et
 04.386 t, quae per omnes gradus ire non possunt, ideo his ad augendam significationem pro comparatiuo et
 04.386 o, ut primum primulum, longe longule; a comparatiuo, ut melius meliuscule, longius longiuscule. A

04.374 constituta. Nam positius perfectus et absolutus est. Saepe autem comparatiuus gradus praeponitur **superlatiuo**, ut stultior stultissimo et maior maximo. Saepe idem minus a positio significat, quam **superlatiuus** (11) 04.355, 04.355, 04.374, 04.374, 04.374, 04.374, 04.374, 04.375, 04.375, 04.386, 04.386.

04.375 t 'Hector fortior Diomede' uel 'audacior Troianis fuit'. [Dicimus autem et 'fortior hic quam ille est']. **Superlatiuus** autem genetiuo tantum plurali adiungitur; sed tunc hoc utimur, cum aliquem suo gen **H04.355** **paruus**. Comparatiuus gradus cui casui seruit? Ablatiuo sine praepositione: dicimus enim 'doctior illo'. **Superlatiuus** cui? Genetiuo tantum plurali: dicimus enim 'doctissimus poetarum'. Genera nomin **K04.355** cantia. Comparatiuus gradus cui casui seruit? Ablatiuo sine praepositione: dicimus enim 'doctior illo'. **Superlatiuus** cui? Genetiuo tantum plurali: dicimus enim 'doctissimus poetarum'. Genera nomin 04.386 onparatio accidit aduerbio, quia hic quoque comparationis gradus sunt tres, positius, comparatiuus, **superlatiuus**: positius, ut docte, comparatiuus, ut doctius, superlatiuus, ut doctissime. Et quoniam 04.374 onparatione discernuntur, haec casibus. 4. Comparationis gradus sunt tres, positius, comparatiuus, **superlatiuus**: positius, ut fortis; comparatiuus, ut fortior; superlatiuus, ut fortissimus. Sed comparat 04.375 c utimur, cum aliquem suo generi conparamus, ut 'Hector fortissimus Troianorum fuit'. Plerumque **superlatiuus** pro positio ponitur et nulli comparatur, ut Iuppiter optimus maximus. Interdum conp **H04.374** bium ponimus, ut magis pius; aliquando comparatiuus et superlatiuus, ut ulterior ultimus; aliquando **superlatiuus** tantum, ut nouissimus. Extra **hanc** formam sunt bonus et malus: dicimus enim bonus **K04.374** bium ponimus, ut magis pius; aliquando comparatiuus et superlatiuus, ut ulterior ultimus; aliquando **superlatiuus** tantum, ut nouissimus. Extra **quam** formam sunt bonus et malus: dicimus enim bonus 04.386 gradus sunt tres, positius, comparatiuus, superlatiuus: positius, ut docte, comparatiuus, ut doctius, **superlatiuus**, ut doctissime. Et quoniam aduerbia quoque sunt, quae per omnes gradus ire non poss 04.355 atiuum. Comparationis gradus quot sunt? Tres. Qui? Positiuus, ut doctus; comparatiuus, ut doctior; **superlatiuus**, ut doctissimus. Quae nomina comparantur? Appellatiua dumtaxat qualitatem aut quan 04.374 s gradus sunt tres, positius, comparatiuus, superlatiuus: positius, ut fortis; comparatiuus, ut fortior; **superlatiuus**, ut fortissimus. Sed comparatiuus gradus generis est semper communis. Comparantur 04.374 inuenitur, ut mediocrius; aliquando positius et comparatiuus, ut senex senior; aliquando positius et **superlatiuus**, ut pius piissimus: nam pro secundo gradu magis aduerbium ponimus, ut magis pius; 04.374 **H04.374** simus: nam pro secundo gradu magis aduerbium ponimus, ut magis pius; aliquando comparatiuus et **superlatiuus**, ut ulterior ultimus; aliquando superlatiuus tantum, ut nouissimus. Extra **hanc** formam **K04.374** simus: nam pro secundo gradu magis aduerbium ponimus, ut magis pius; aliquando comparatiuus et **superlatiuus**, ut ulterior ultimus; aliquando superlatiuus tantum, ut nouissimus. Extra **quam** forma